

BR.0002.2.2015

Protokół nr V/15
z sesji Rady Miejskiej w Niemczy VII kadencji,
która odbyła się 27 lutego 2015 roku
w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy

Godzina rozpoczęcia obrad 15.00

Godzina zakończenia obrad 17.05

W sesji, na ogólną liczbę 15 radnych, udział wzięło 13 radnych.

Radni nieobecni:

Łukasz Wolniak - nieobecność usprawiedliwiona

Stanisław Szachniewicz – nieobecność usprawiedliwiona

Na sesję przybyli:

z Urzędu MiG:

Grzegorz Kosowski – Burmistrz

Marta Brzuszkiewicz – Z-ca Skarbnika Gminy

Alicja Gacek – prowadząca Gminny Punkt Konsultacyjny w Niemczy

Andrzej Kukuła – Dyrektor Niemczańskiego Ośrodka Kultury

Kazimiera Lenkiewicz - Radca Prawny urzędu

Magdalena Szydłowska - pracownik urzędu

Urszula Mandziej - pracownik urzędu

Grzegorz Procków - pracownik urzędu

Soltysi:

Halina Oporska

Jan Cieleban

Kazimierz Dziadkowiec

Piotr Mielnik

Publiczność:

Elżbieta Duleba

Tadeusz Mateusiak

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności soltysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji nr IV/15.
4. Przyjęcie harmonogramu pracy Rady Miejskiej w Niemczy na 2015 rok.

5. Informacja z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2014 roku.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej,
 - przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niemcza w 2015 roku,
 - wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych, na terenie Miasta i Gminy Niemcza,
 - zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich,
 - dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2015 rok.
7. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie sesji.

Ad 1. Przewodnicząca Rady Miejskiej, Monika Szymańska-Śledź, o godz. 15.00 otworzyła sesję i po powitaniu radnych, sołtysów i przybyłych gości oświadczyła, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy **13** radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego **15** radnych, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad 2. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Ad 3. Protokół z sesji nr IV/15 został przyjęty przez aklamację.

Ad 4. Radni nie zgłosili uwag do projektu harmonogramu posiedzeń połączonych Komisji oraz sesji Rady Miejskiej w Niemczy na 2015 rok. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy jednogłośnie przyjęła harmonogram posiedzeń połączonych Komisji oraz sesji Rady Miejskiej w Niemczy na 2015 rok (zał. nr 3).

Ad 5. Pani Urszula Mandziej, Sekretarz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przedstawiła Informację z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2014 rok (zał. nr 4). Poinformowała także, że na posiedzenie przybyła Pani Alicja Gacek, która prowadzi Gminny Punkt Konsultacyjny w Niemczy, i tym samym, bardzo pomaga w pracy Komisji. Pani Alicja, która następnie zabrała głos, podziękowała za zaproszenie na posiedzenie i omówiła zasady funkcjonowania Punktu Konsultacyjnego oraz

problemy osób korzystających z Jej pomocy.

Radny Tomasz Nowak zapytał, czy zdaniem Pani Alicji Gacek, ograniczenie dostępności punktów sprzedaży alkoholu, pomogłoby w problemach mieszkańców gminy. Pani Alicja odpowiedziała, że Jej zdaniem nie jest to rozwiązanie, ważne, żeby alkohol nie był sprzedawany nieletnim.

Radny Tomasz Otworowski zapytał, czy funkcjonowanie Punktu Konsultacyjnego w godzinach pracy Ośrodka Pomocy Społecznej, nie krępuje mieszkańców, którzy chcą skorzystać z porady. Pani Alicja Gacek odpowiedziała, że dla tych klientów Punktu, którzy korzystają z pomocy Ośrodka, jest to nawet ułatwienie, krepują się osoby nie odwiedzające Ośrodka Pomocy Społecznej. Radny Otworowski zaproponował, żeby Punkt Konsultacyjny utworzyć w biurze Koła Łowieckiego, które rzadko z niego korzysta.

Radna Edyta Mielnik zwróciła się z pytaniem do Pani Urszuli Mandziej, czy Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych może dofinansować przedstawienia profilaktyczne w niepublicznych szkołach w gminie lub czy mogą one być wystawiane w Niemczańskim Ośrodku Kultury, żeby były ogólnodostępne. Pani Urszula odpowiedziała, że Komisja nie może dofinansowywać szkół niepublicznych, ale finansowano zakupy materiałów profilaktycznych dla oddziałów przedszkola, które mieszczą się w siedzibach tych szkół. Dodała, że Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, co rok, stara się rozdzielać środki na realizację programu profilaktycznego bardzo rzetelnie i sprawiedliwie.

Ad 6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej (zał. nr 5),

Przewodnicząca przypomniała, że projekt dotyczy lokalu mieszkalnego położonego w Niemczy przy ul. Rynek 19/5. Radni nie wnieśli uwag. Poinformowała także, że projekt uzyskał pozytywną opinię połączonych komisji Rady Miejskiej w Niemczy, na posiedzeniu w dniu 23.02.2015 r., następnie zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr V/21/15 w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej (zał. nr 6).

- przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niemcza w 2015 roku (zał. nr 7),

Przewodnicząca przypomniała, że zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom z terenu

gminy, na podstawie zgłoszenia Burmistrza, zajmuje się schronisko „Azył” w Dzierżoniowie. Radni nie mieli uwag. Projekt, 12 głosami „za” i przy 1 głosie „wstrzymującym się”, uzyskał pozytywną opinię połączonych komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 12 głosami „za” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę nr V/22/15 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niemcza w 2015 roku (zał. nr 8).

- wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych, na terenie Miasta i Gminy Niemcza (zał. nr 9),

Radni nie mieli uwag do projektu, który uzyskał pozytywną opinię połączonych komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr V/23/15 w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych, na terenie Miasta i Gminy Niemcza (zał. nr 10).

- zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich (zał. nr 11),

Przewodnicząca, na prośbę Pani Sołtys Gilowa Haliny Oporskiej, uwarunkowaną głosami mieszkańców Gilowa, wprowadziła do harmonogramu, stanowiącego załącznik do projektu uchwały, poprawkę w dacie wyborczego zebrania wiejskiego w Gilowie z 27.03.2015 r. na 26.03.2015 r. Radni nie mieli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie poprawki.

Radni **jednogłośnie** przyjęli poprawkę do projektu uchwały.

Następnie zarządziła głosowanie nad projektem.

Rada Miejska w Niemczy w obecności 13 radnych – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr V/24/15 w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich (zał. nr 12).

- dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2015 rok (zał. nr 13).

Radni, na ostatnim posiedzeniu połączonych komisji, zostali poinformowani o konieczności wprowadzenia do projektu dodatkowych zmian w budżecie. Projekty uchwał, z dodatkowymi zmianami, zostały rozdane radnym przed sesją. Skarbnik Gminy odczytała uzasadnienie projektu i omówiła dodatkowe zamiany w budżecie. Radny Nowak zauważył, iż Pani Skarbnik mówiła

podczas posiedzenia komisji o 4 zmianach, tymczasem jest ich więcej, poprosił o wyjaśnienie. Skarbnik wytłumaczyła, że projekt był przygotowywany na początku lutego i od tego czasu do urzędu wpłynęły informacje, które spowodowały więcej zmian. Radny Jarosław Dydo zauważył dodatkowo pomyłkę w numeracji załączników do projektu. Skarbnik poprosiła o poprawienie numeru załącznika na właściwy. Radny Jan Prokop powiedział, że wg Niego, budżet to „żywe ciało”, które nieraz wymaga podejmowania decyzji na cito. Skoro Pani Skarbnik omówiła wszystkie zmiany, jest za przyjęciem uchwały. Radny Nowak przychylił się do tego zdania, prosząc jednocześnie Panią Skarbnik, aby radni odpowiednio wcześniej byli informowani o zmianach w projektach uchwał budżetowych. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności **13** radnych – **13** głosami „za” podjęła uchwałę **nr V/25/15 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2015 rok** (zał. nr 14).

Ad 7. Burmistrz przedstawił radnym informację z pracy międzysesyjnej.

26 styczeń 2015 r.

Spotkanie w Starostwie Powiatowym w sprawie wspólnej polityki dotyczącej organizacji pozarządowych w powiecie.

27 styczeń 2015 r.

Spotkanie z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy Panią Agnieszką Walawską w sprawie prac publicznych w roku 2015.

28 styczeń 2015 r.

Zebrań wiejskie w Przerzeczynie-Zdroju w sprawie lokalizacji remizy strażackiej.

30 styczeń 2015 r.

Wspólne spotkanie Towarzystwa Miłośników Niemczy i Ziemi Niemczańskiej oraz organizacji pozarządowych z terenu Gminy, które odbyło się w Podlesiu.

3 luty 2015 r.

Spotkanie z Prezesem OHZ Przerzeczyn-Zdrój w sprawie współpracy w roku 2015.

Spotkanie z sołtysami Gminy w miejscowości Gilów.

6 luty 2015 r.

Spotkanie w ramach LGD Ślężanie w sprawie nowego okresu programowania i możliwości finansowania projektów.

9 luty 2015 r.

Wyjazd do Nowej Rudy i spotkanie z Prezesem Agroreg SA w sprawie ewentualnej współpracy z Gminą Niemcza.

11 luty 2015 r.

Spotkanie ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Społecznych w sprawie pomocy Gminie Niemcza w zakresie opanowywania zjawiska bezpańskich zwierząt na naszym terenie.

12 luty 2015 r.

Spotkanie ze Starostą miasta partnerskiego Letohrad w sprawie wspólnego projektu rewitalizacji murów obronnych i terenów parkowych w naszych miastach.

14 luty 2015 r.

Zebranie strażackie OSP Gilów.

18 luty 2015 r.

Udział w pracach Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej.

Spotkanie w sprawie perspektyw zmian w komunikacji miejskiej w Powiecie Dzierżoniowskim.

20 luty 2015 r.

Spotkanie z Wicemarszałkiem Województwa Dolnośląskiego Panem Andrzejem Kosiórem i radnym Sejmiku Panem Zbigniewem Szczygłem w sprawie współpracy w nowej kadencji samorządu terytorialnego.

Udział w Walnym Zgromadzeniu ZGPD7.

21 luty 2015 r.

Zebranie sprawozdawcze OSP Przerzeczyn-Zdrój.

23 luty 2015 r.

Udział w pracach połączonych komisji Rady Miejskiej.

27 luty 2015 r.

Udział w pracach Zgromadzenia Wspólników Sp. z o.o. Wodociągi i Kanalizacja w Dzierżoniowie.

Ad 8. Radny Tomasz Nowak odczytał ponowne zapytanie w sprawie wniosków o dotacje w 2015 roku i złożył je na ręce Przewodniczącej.

Radny Prokop zapytał Burmistrza, czy można składać propozycje remontów dróg, dodał, że chodzi o ul. Dębową. Burmistrz odpowiedział, że tak.

Przewodnicząca udzieliła głosu Sołtysowi Ligoty Małej, który poinformował, że do urzędu złożył interpelację dotyczącą skrzyżowania drogi krajowej nr 8 z drogą powiatową w Przerzeczynie-Zdroju. Radca prawny urzędu poinformowała Sołtysa Cielebana, że uprawnienie do składania interpelacji posiadają tylko radni, a złożone pismo zostanie rozpatrzone przez Burmistrza. Radny Nowak podpowiedział, że może je także przejąć radny i złożyć, jako interpelację bądź zapytanie. Sprawę przejęła Radna Justyna Kaczorowska i złożyła ustnie jako zapytanie.

o godz. 16.30 zwolnił się radny Stanisław Pelc

Ad 9. Radna Edyta Mielnik złożyła wniosek o zamieszczanie protokołów z posiedzeń połączonych komisji Rady Miejskiej w Niemczy w Biuletynie Informacji Publicznej. Po dyskusji nad wnioskiem Przewodnicząca zarządziła głosowanie w tej sprawie.

Rada Miejska w Niemczy w obecności **12** radnych – **10** głosami „za” i przy **2** głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek radnej Edyty Mielnik o zamieszczanie protokołów z posiedzeń połączonych komisji Rady Miejskiej w Niemczy w Biuletynie Informacji Publicznej.

o godz. 16.50 zwolnił się radny Miłosz Wrześniński

Radny Nowak złożył następujące wnioski:

1. Komendant Powiatowej Policji w Dzierżoniowie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Niemczy w dniu 23 lutego 2015 r. profesjonalnie i w wyczerpującym zakresie przedstawił stan zagrożenia w mieście Niemcza w poszczególnych kategoriach przestępstw (zabójstwa, napady, wymuszenia, kradzieże i inne). Osoba zapraszająca Pana Komendanta nie powiadomiła Go jednak o pozostałych zagadnieniach, zgłoszonych wcześniej na piśmie. Został postawiony przed Radnymi w niezręcznej sytuacji. Należy to uznać za faux-pas z naszej strony. Proponuję, by Pani Przewodnicząca, w imieniu Rady, przeprosiła Pana Komendanta, za zaistniałe niedopatrzenie.

2. Proszę Panią Przewodniczącą o naniesienie poprawek na urzędowej stronie Rady. Dlaczego, po prawie trzech miesiącach, podaje się tylko Radnych kadencji VI i VII ? Albo należy podać radnych wszystkich kadencji, albo tylko ostatniej, aktualnej. Osobiście jestem za wszystkimi.

Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej wyjaśniła, że skład Rady poprzednich kadencji znajduje się w archiwum BIP.


3. Poprosił o zmianę nazwy Przysiółek przy wykazie Radnych VII Kadencji w BIP.

Pani Magdalena Szydłowska, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Niemczy, przekazała Radnym informacje o zmianach w ustawach: Prawo o aktach stanu cywilnego, Ustawie o dowodach osobistych oraz Ustawie o ewidencji ludności, które w początkowym okresie funkcjonowania mogą wydłużyć czas załatwiania spraw. Za pośrednictwem Radnych porosiła mieszkańców o wyrozumiałość i cierpliwość.

Przewodnicząca udzieliła głosu Panu Tadeuszowi Mateusiakowi, Prezesowi Stowarzyszenia Niemcza - Partnerstwo Miast, który opowiedział o stowarzyszeniu i zaprosił Radnych do współpracy.

Dyrektor Niemczańskiego Ośrodka Kultury zaprosił wszystkich na program artystyczny z okazji Dnia Kobiet.

Ad 10. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 17.05 zamknęła sesję.

Protokołowała 
Monika Kunysz

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Niemczy

Monika Szymańska-Siedz